
 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

Приказ №39/1 от 05 августа 2021 года 

 

Өрт коопсуздугун уюштуруу жөнүндө 

 

“Өрт коопсуздугу боюнча” Кыргыз Республикасынын Мыйзамына ылайык, Бишкек ш. мэриясынын 
Билим берүү башкармалыгынын 10.06. 2021-ж. № 186 жана Свердлов районунун Билим берүү 
борборунун 17.06.2021 -ж. № 58 буйругунун негизинде, өрт коопсуздугунун эрежелерин, эмгекти 
коргоо, саламаттыкты сактоо, өрт жана жол транспорттук кырсыктардын алдын алуу максатында, 
буйрук кылам: 
1.«1» сентябрь 2021 -ж. баштап мектептин 2021 -2022-окуу жылында өрттөн сактоо планын ишке 
киргизүү. 
2.Мектептин иштөө убактысын окуу процессинде 7.30-19.30 чейин, ички кайтарууну 19.30- 7.30 
чейин белгилөө. 
3.19.30 - 7.30 чейин өрткө каршы коопсуздукту сактоо боюнча жоопкерчиликти иш графигине 
жараша кароолчуларга жүктөө. 
4.Өрт чыгып кетүү коопсуздугу бар кабинеттерде буйрук менен бул кабинеттерге бекителген 
мугалимдерди жооптуу кылып бекитүү. 
5.Кызмат жайларынан чогулган таштандылары ар күнү жумуш аяктагандан кийин сөзсүз 
чыгарылышы керек. 
6.Өрт коркунучу бар жумуштар өрт көзөмөлүн жүргүзгөндөр жана мектеп администрациясынын 
жазуу жүзүндө берген уруксатынан кийин гана жүргүзүлсүн. 
7.Мектеп территориясында тамеки тартууга тыюу салынат. 
8.Мектеп территориясына унаанын кирүүсүн  чектөө. 
9.Сууга жетүү жолдорун ачык кормоо. 
10.Өрт, сел жана башка жаратылыш кырсыктарында эвакуациялоо боюнча төмөнкүлөрдү жооптуу 
кылып дайындоо: 
1-кабат- Демьянушко Т.Ф. 
2-кабат – Шатилович Е.М. 
3-кабат – Султанова Г.А. 
Бий залы – Мухамедалиева Г.К. 

   КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЛИМ БЕРҮҮ  ЖАНА ИЛИМ 
МИНИСТРЛИГИ 

 

№ 4 ГУМАНИТАРДЫК-

УКУКТУК  БАГЫТЫНДАГЫ 
МЕКТЕП-ГИМНАЗИЯСЫ 

 

720011, Бишкек шаары,Огонбаев 
к.207 

тел.: (0-312) 43-58-77 

e-mail:school4.b@mail.ru 

 

   

 

 

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ 

ГУМАНИТАРНО-ПРАВОВОГО 
НАПРАВЛЕНИЯ № 4 

 

720011,г.Бишкек, ул. Огонбаева, 
207 

тел.: (0-312) 43-58-77 

          e-mail:school4.b@mail.ru  

 



Китепкана –Ярдекова И.В. 
11.Жалпы массалык иш чараларды өткөрүүдө өрт коопсуздугун сактоого жооптуу ТИ боюнча 
директордун орун басары Супатаева А.Т. Иш чара өткөрүү алдында бардык окуучуларды 
эвакуациялоо жолдорун сөзсүз түрдө текшерүү милдети жооптууларга жүктөлсүн; 
12.Капыстан чыккан өрт коопсуздугуна жана окуучуларды эвакуациялоо окуу канааларында, 
жыйын залында жана бий залында иш чара же сабак өткөргөн мугалимге жоопкерчилик 
жүктөлсүн; 
13.Бардык класстын класс жетекчилери тарбиялык иштердин планына КТ жана ӨК сактоо жөнүндө 
окуучулар менен аңгемелешүү киргизилсин. 
14.Бир жылда эки жолу (сентябрь, январь) директор менен болгон кеңешмеде мектепте КТ жана 
ӨК боюнча суроолор каралсын. 
15.Буйруктун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырам. 
  

Об организации пожарной безопасности 

 

Во исполнение Закона КР “О пожарной безопасности”, на основании приказов Управления 
образования мэрии г.Бишкек №186 от 10.06.2021г. и Центра образования Свердловского района 
№58 от 17.06.2021г. в целях соблюдения правил пожарной безопасности, охраны труда, здоровья, 
жизни и недопущения пожаров и несчастных случаев, приказываю: 
 

1. Привести в действие с 01 сентября 2021г. план противопожарной защиты школы на 2021-2022 
учебный год. 
2. Определить режим работы школы е 7.30 до 10.30 - учебное время, с 19.30 до 7.30 – назначить 
время внутреннего наблюдения   сотрудниками  охраны. 
3. Ответственным за соблюдение и противопожарного режима с 19.30 до 7.30 назначить сторожа 
в соответствии с графиком работы. 
4. Ответственным за пожарную безопасность огнеопасных кабинетов назначить учителей, 
закрепленных за этими кабинетами в соответствии с приказом. 
5. Мусор из эксплуатируемых помещений ежедневно выносить а конце рабочего дня в 
отведенные места уборщиками служебных помещений. 
6. Огнеопасные работы проводить после соглосования с органами пожарного надзора и согласно 
инструкции лицам, имеющим допуск с письменного разрешения администрации 

школы. 
7. Запрещается курение па территории школы. 
8. Ограничить въезд автотранспорта па территорию школы. 
9. Содержать свободными дороги, подъезды к источникам воды. 
10. Назначить ответственных за эвакуацию при пожаре, наводнении и других стихийных 
бедствиях: 
1этаж – Демьянушко Т.Ф. 
2этаж - Шатилович Е.М. 
3этаж -  Султанова Г.А. 
Актовый зал – Мухамедалиева З.К. 
Библиотека – Ярдекова И.В. 
11. Ответственность за соблюдение мер пожарной безопасности во время проведения массовых 
мероприятий возложить на зам. директора по ВР Супатаеву А.Т.  Обязать ответственной 
обязательную проверку путей эвакуации учащихся до проведения мероприятий. 



12. Возложить ответственность за эвакуацию учащихся в случае возникновения пожара в учебных 
кабинетах, танцевальном и актовом залах на учителя, ведущего урок или мероприятие. 
13. Классным руководителям всех классов внести в план воспитательной работы беседы с 
учащимися о неукоснительном соблюдении мер ТБ и ПБ. 
14. Два раза в год (сентябрь, январь) на совещаниях при деректоре рассматривать вопросы 
состояния ТБ и ПБ в школе. 
15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор ШГ ГПН №4                                                      И.А. Пак 


